23.10.2025              243/64/25/1

Главе муниципального

образования «Город Саратов»

М.А. Исаеву

Уважаемый Михаил Александрович!

22 ноября 2025 года региональное отделение Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движения первых»

планирует проведение Регионального семейного Форума «Родные-Любимые»

(далее – Форум) на территории Саратовской области.

Форум проводится в целях популяризации семейных ценностей,

формирования и развития семейного сообщества на территории Саратовской

области. Среди основных задач проведения Форума – формирование единого

воспитательного пространства, основанного на диалоге поколений и передаче

опыта и семейных традиций, поддержка и реализация родительских инициатив.

Для участников Форума запланировано проведение встреч с экспертами,

серии мастер-классов, творческих активностей, а также обмен опытом,

направленный на развитие семейного сообщества области.

Участниками Форума могут стать семейные команды от 2 до 4 человек

(родители, учащиеся, студенты, представители старшего поколения).

Для участия в конкурсном отборе Форума участникам необходимо

подготовить видеоролик с рассказом о деятельности и истории семьи, семейных

традициях или реликвиях (не более 3 мин.) и опубликовать его в социальной сети

ВКонтакте согласно Положению о Форуме (приложение).

 Регистрация для участия в Форуме открыта на сайте будьвдвижении.рф,

а также по ссылке https://projects.pervye.ru/projects/d46cfd4b-b5bf-4285-a02c-

645db9040f24 в срок до 1 ноября 2025 года.

Просим Вас проинформировать заинтересованные лица о проведении

Форума и возможности участия в нём.

Контактное лицо: Береснева Людмила Владиславовна, 8-905-38-25-109.

Приложение: Положение о Форуме на 10 л.

Председатель Совета

муниципального отделения

в муниципальном образовании

«Город Саратов»

       Т.В. Богданова

https://projects.pervye.ru/projects/d46cfd4b-b5bf-4285-a02c-645db9040f24
https://projects.pervye.ru/projects/d46cfd4b-b5bf-4285-a02c-645db9040f24